
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

           22.12.2023                         р.п. Мучкапский                                 №835  

  
 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района от 

13.12.2019 №586 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 

района Тамбовской области комплексного развития сельских территорий» 
 
 

В соответствии с постановлением администрации района от 17.08.2020 

№301 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мучкапского района Тамбовской области», 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации 

Мучкапского района от 13.12.2019 №586 «Об утверждении муниципальной 

программы Мучкапского района Тамбовской области комплексного развития 

сельских территорий» (с изменениями и дополнениями): 

- приложение к постановлению администрации Мучкапского района от 

13.12.2019 №586 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 

района Тамбовской области комплексного развития сельских территорий» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области», разместить  на  сайте сетевого 

издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и 

на официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.В.Леканского. 
 
  

Глава Мучкапского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   М.А.Коростелев 

 

 

Ардаева 

Екатерина Александровна 

8 (47546) 3 11 55 

http://www.top68.ru/


2 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от      22.12.2023 №835 
 

 

Муниципальная  программа Мучкапского района Тамбовской области 
комплексного развития сельских территорий  

 
(далее – Муниципальная  программа) 

 
Паспорт программы 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел строительства и архитектуры администрации 

района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел сельского хозяйства, финансовый отдел 

администрации района 

Подпрограммы 

программы  

«Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем сельского населения»;  

 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских 

территориях»  

Цели муниципальной 

программы 

Удовлетворение потребности сельского населения в 

благоустроенном жилье; 

повышение уровня благосостояния сельского 

населения;  

повышение уровня и качества жизни сельского 

населения на основе повышения уровня развития 

социальной инфраструктуры и инженерного 

обустройства сельских территорий 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Обеспечение жильем граждан постоянно проживающих 

и работающих на сельских территориях; 

обеспечение развития телекоммуникационной, 

инженерной и социальной инфраструктуры на сельских 

территориях 

Целевые индикаторы 

и показатели 

муниципальной 

программы, их 

значения на 

последний год 

реализации 

Доля сельского населения в общей численности 

населения Мучкапского района 100 %; 

доля общей площади благоустроенных жилых 

помещений в сельских населенных пунктах 88 % 



3 

 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2030 годы в один этап 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020 - 2030 годах составит 

18130,4043 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 9866,8840 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2022 год – 2528,6670 тыс. рублей; 

2023 год – 5734,8533 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0000 тыс. рублей; 

из них  

за счет средств федерального бюджета – 9295,3398 тыс. 

рублей: 

2020 год – 4713,8366 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2022 год – 1679,7232 тыс. рублей; 

2023 год – 2901,7800 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0000 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Тамбовской области – 559,7033 

тыс. рублей: 

2020 год – 466,2033 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2022 год – 34,2800 тыс. рублей; 

2023 год – 59,2200 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0000 тыс. рублей; 



4 

 

2030 год – 0,0000 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –                       

191,900 тыс. рублей: 

2020 год – 191,900 тыс. рублей; 

2021 год – 0,000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,000 тыс. рублей; 

2023 год – 0,000 тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,000 тыс. рублей; 

2026 год –0,000тыс. рублей; 

2027 год –0,000тыс. рублей; 

2028 год –0,000тыс. рублей; 

2029 год –0,000тыс. рублей; 

2030 год –0,000тыс. рублей; 

за счет средств внебюджетных источников –  

8083,4612  тыс. рублей: 

2020 год – 4494,9441 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2022 год – 814,6638 тыс. рублей; 

2023 год – 2773,8533 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0000 тыс. рублей. 

 
 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

В целях повышения эффективности финансового и организационного 

обеспечения мероприятий, которые направлены на повышение качества жизни 

сельских жителей, сформирована единая государственная политика в отношении 

сельских территорий. Правительством Российской Федерации разработана 

долгосрочная Стратегия устойчивого развития сельских территорий Российской 

Федерации на период до 2030 года, утвержденная распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 2 февраля 2015 г. № 151-р (далее – Стратегия). 

Данная Стратегия направлена на создание условий для обеспечения 

стабильного повышения качества и уровня жизни сельского населения на основе 

преимуществ сельского образа жизни, выполнение селом общенациональных 

функций - производственной, демографической, трудоресурсной, 

пространственно-коммуникационной, сохранение историко-культурных основ 

идентичности народов страны, поддержание социального контроля и освоенности 

сельских территорий. 



5 

 

Муниципальная программа Мучкапского района Тамбовской области 

комплексного развития сельских территорий (далее - муниципальная программа) 

разработана в соответствии с Законом Тамбовской области от 04.06.2018 г.   № 

246-З «О Стратегии социально-экономического развития Тамбовской области на 

период до 2035 года» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий и о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

В Мучкапском районе 100 % населения проживает в сельской местности. В 

отрасли агропромышленного комплекса трудятся более 600 человек, что 

составляет 40% от трудоспособного населения района. 

Реальным и эффективным инструментом решения социальных проблем на 

селе стала подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 

Мучкапского района Тамбовской области» (далее – подпрограмма) 

Муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской области  «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Мучкапского района» от 11.11.2013 года № 853.  

В рамках подпрограммы за период с 2014-2018 годы получили государственную 

поддержку 121 семья, из них 68 молодых семей и специалистов. Общий  объем 

ввода  жилья составил  4,3 тыс. кв. м. жилья, в том числе 2,2 тыс. кв. м – 

молодыми семьями и молодыми специалистами. Построен 1 фельдшерско – 

акушерский пункт.  Что позволило более 1 тысячи человек получить  

медицинскую помощь  на территории своего населенного пункта. Построено 32 

км газовых сетей и 19,7 км.  водопроводных линий. На территории района 

природный газ используется в 27 населенных пунктах. Уровень газификации 

жилищного фонда природным газом по состоянию на 1 января 2019 г. составляет 

73 %. Централизованным водоснабжением в среднем по району обеспечено 69 % 

населения. 

Вместе с тем, несмотря на положительный эффект от реализации 

подпрограммы устойчивое развитие села, реализация программных мероприятий 

оказалась недостаточной для полного и эффективного использования 

экономического потенциала сельских территорий и повышения качества жизни 

сельского населения района. 

Таким образом, необходимость разработки и реализации муниципальной 

программы обусловлена: 

недостаточностью развитой коммуникационной, транспортной и инженерной 

инфраструктурой; 

несоответствием современным условиям базы для оказания сельскому 

населению образовательных, медицинских, жилищно-коммунальных и 

социально-культурных услуг; 

 сложная демографическая ситуация в сельской местности.  

Жизнь на сельских территориях не является привлекательной для молодежи, 

отток молодежи из сельской местности в города является ощутимым 

препятствием для формирования кадровой базы. Сельские территории 

характеризуются высоким уровнем безработицы и бедности. 

consultantplus://offline/ref=7C3334761EDD9BC179941519D299962566A56AFE76F72B8A7B24E8CD6C3EF74737C87D0413C67D90E33787F35DE0EC7776j4H9M
consultantplus://offline/ref=E7C823EE09D4785DE0714DDE97C07D5F96C09D1EAFADB6220E9A3C1B20969F09CFF14C88B7B0CDBDB807F4F934AA423AACD5A7C7B8954949WDzCF


6 

 

В рамках реализации муниципальной программы можно выделить 

следующие риски, оказывающие влияние на достижение цели и задач 

муниципальной программы – макроэкономические риски и недостаточный 

уровень бюджетного финансирования. 

Макроэкономические риски: продолжительная рецессия мировой экономики 

и обусловленное этим ухудшение внутренней и внешней конъюнктуры мировых 

цен на товары и ресурсы российского экспорта, являющиеся основными 

источниками доходов российского бюджета, может снизить размер бюджетных 

поступлений федерального уровня, что, в свою очередь, замедлит темпы 

реализации муниципальной программы. 

В этих условиях возрастет роль участия Тамбовской области в реализации 

мероприятий по комплексному развитию сельских территорий, в том числе: 

стимулировании реализации муниципальных программ в области 

комплексного развития сельских территорий за счет софинансирования из  

бюджета области. 

Недостаточный уровень бюджетного финансирования: сокращение 

финансирования мероприятий по комплексному развитию сельских территорий за 

счет бюджетных средств по сравнению с запланированными значениями является 

существенным риском. Недофинансирование запланированных мероприятий 

создает угрозу срыва решения поставленных задач. 

В связи с этим основными мерами управления риском такого характера 

являются: развитие государственно-частного партнерства; стимулирование 

инвестиционной деятельности; расширение числа возможных источников 

финансирования, мероприятий по оптимизации издержек и повышению 

эффективности управления. 

Управление рисками предполагается осуществлять на основе постоянного 

мониторинга хода реализации муниципальной программы и разработки при 

необходимости предложений по ее корректировке. 

 

2. Приоритеты, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы 

 

Президентом Российской Федерации В. В. Путиным в Послании 

Федеральному Собранию Российской Федерации 1 марта 2018 года поставлена 

задача «особое внимание уделять социальному, инфраструктурному развитию 

сельских территорий», решение которой должно качественно изменить жизнь 

сельских жителей, приблизить условия проживания в сельской местности к 

уровню городов, и в первую очередь, в части доступности объектов социальной и 

транспортной инфраструктуры, жилищно-коммунального хозяйства.  

Приоритетным направлением является  создание условий, обеспечивающих 

достойную жизнь и свободное развитие человека. 

Для успешного решения стратегических задач по наращиванию 

экономического потенциала аграрного сектора требуется системный подход, 

важнейшей частью которого является осуществление мер по повышению уровня 



7 

 

и качества жизни на селе, преодолению дефицита специалистов и 

квалифицированных рабочих в сельском хозяйстве и других отраслях экономики 

села. 

Основными целями реализации муниципальной программы являются: 

обеспечение жильем граждан, проживающих на сельских территориях; 

повышение уровня благосостояния сельского населения;  

повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе 

повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного 

обустройства сельских территорий. 

Для достижения вышеуказанных целей муниципальной программы требуется 

решение следующих задач, реализуемых в подпрограммах и основных 

мероприятиях: 

обеспечение жильем граждан, постоянно проживающих и работающих на 

сельских территориях; 

обеспечение развития телекоммуникационной, инженерной и социальной 

инфраструктуры на сельских территориях. 

Реализация муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области комплексного развития сельских территорий предусмотрена в 2020-2030 

годах. Реализуется в один этап. 

 Программа предусматривает следующие направления: 

развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение 

уровня благоустройства домовладений; 

развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских 

территориях; 

благоустройство сельских территорий.  

 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы 

 

Основными показателями (индикаторами), характеризующими достижение 

целей и решение поставленных задач муниципальной программы, являются: 

доля сельского населения в общей численности населения Мучкапского 

района 100 %; 

доля общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских 

населенных пунктах 88%. 

Перечень показателей (индикаторов) реализации муниципальной 

программы приведен в приложении № 1. 

 

4. Обобщающая характеристика подпрограмм, мероприятий и ведомственных 

целевых программ муниципальной программы 

 

Основные мероприятия муниципальной программы направлены на 

достижение ее целей и на решение наиболее важных текущих и перспективных 

задач, обеспечивающих комплексное развитие сельских территорий.  

consultantplus://offline/ref=FF000603FC97472A8E1CDFD2CCA946CF11D58ED40AAD884094508D207E500AE2D155B539C9C63AE1644D26C89DC44125FF50DDA61EDD6F46F088E3ADbElBP


8 

 

Одной из основных целей муниципальной программы является повышение 
доли общей площади жилых помещений в сельских населенных пунктах, 

оборудованной всеми видами благоустройства. Решение имеющихся задач 

предусматривается, в том числе комплексом мероприятий, включенных в 

Подпрограмму «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 

жильем сельского населения». Данная Подпрограмма  включает в себя 

следующие основное мероприятие  - развитие жилищного строительства на 

сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений, в 

рамках которого реализуются следующие мероприятия: 

улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях; 

строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого 

помещения; 

улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях, путем строительства (приобретения) жилья за счет предоставления 

ипотечных кредитов (займов) по льготной ставке; 

улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях, путем повышение уровня благоустройства жилых помещений за 

счет предоставления кредитов (займов) по льготной ставке; 

обустройство инженерной инфраструктурой и благоустройство площадок, 

расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку. 

Важную роль в снижении бедности играет региональная политика – 

ускоренное социально-экономическое развитие региона, прежде всего сельских 

территорий, кардинальное улучшение качества жизни сельского населения, 

обеспечение благоприятных условий осуществления деятельности самозанятыми 

гражданами, диверсификация сельской экономики, содействие правовой, 

цифровой и финансовой грамотности населения.  

Кроме того, Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» включает в себя следующие основные мероприятия:  

 благоустройство сельских территорий -  направленное на реализацию 

мероприятий по благоустройству сельских территорий; 

  развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях - в рамках 

которого  предусматривается завершение в 2030 году мероприятий по развитию 

газификации и водоснабжения в сельской местности, реализации проектов 

комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в 

сельской местности, реализация которых была начата в рамках подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских территорий Мучкапского района Тамбовской 

области» Муниципальной программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мучкапского района Тамбовской области.  

современный облик сельских территорий -  направленное  на реализацию 

проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций. 

Перечень мероприятий, необходимых для реализации муниципальной 

программы, приведен в приложении № 2. 

 

consultantplus://offline/ref=66CC8B5EDA3F4DFE08DD2EC207A7D75165A08E17DA74F610B69CE4E7A2E09AD02BBD9A6756370050D809FB34BD54E364DF4EA70DA8E7B29DC88075BBc1qEP


9 

 

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

 

При разработке ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Мучкапского района Тамбовской области комплексного развития сельских 

территорий учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на 

федеральном, региональном и местном уровнях, высокая общеэкономическая, 

социально-демографическая и политическая значимость проблемы и реальная 

возможность ее решения только при значительной федеральной поддержке и 

вовлечении в инвестиционную деятельность всех участников реализации 

программы, включая сельское население. 

Финансирование мероприятий муниципальной программы  осуществляется 

за счет местного бюджета, внебюджетных источников, а также предполагаемых 

средств  бюджета Тамбовской области и федерального бюджета. 

Общий объем финансирования составляет 18130,4043 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств федерального бюджета – 9295,3398 тыс. рублей, за счет 

средств бюджета Тамбовской области – 559,7033 тыс. рублей, за счет средств 

местных бюджетов – 191,900 тыс. рублей, за счет средств внебюджетных 

источников – 8083,4612 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий программы по комплексному обустройству 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры осуществляется, в том числе рамках 

областной адресной инвестиционной программы на текущий год. 

Объемы средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, 

согласно приложению № 3 ежегодно корректируются с учетом средств, 

предусмотренных на соответствующий год в бюджетах всех уровней и 

внебюджетных источников. 

7. Механизм реализации подпрограммы 

 

Муниципальная  программа предусматривает персональную ответственность 

исполнителей за реализацию закрепленных за ними мероприятий. 

Для единого подхода к выполнению всего комплекса мероприятий 

муниципальной  программы, целенаправленного и эффективного расходования 

финансовых средств, выделенных на ее реализацию, необходимо четкое 

взаимодействие между всеми исполнителями муниципальной программы. 

Реализация и предоставление отчетности по итогам реализации 

муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем – 

отделом строительства и архитектуры администрации района совместно с 

соисполнителем  муниципальной программы.  Кроме того, к реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы привлекаются органы 

местного самоуправления, а также банки и иные кредитные организации. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется с 

использование средств федерального бюджета, предоставляемых на основании 

consultantplus://offline/ref=180A15A9408C5DE6F969CF4D0E3A13C4BE2A5719DCA2EA4AADA257580F4809A8633694BB17CD287F222D627BFB2500617B0F75F930A30472DCDA50EDCEZ1O


10 

 

соглашений, заключаемых ежегодно исполнителями этих мероприятий с 

министерствами Российской Федерации, ответственными за их реализацию. 

Порядок предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета 

устанавливается Правительством Российской Федерации. 

Финансирование мероприятий подпрограмм муниципальной программы, 

осуществляется в соответствии с Порядками и Правилами предоставления 

субсидий. 

Достижение целей и решение задач муниципальной программы, относящихся 

к предмету совместного ведения органов государственной власти области и 

местного самоуправления, может осуществляться путем предоставления субсидий 

из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных образований на 

основании заключенных соглашений. Порядок и условия заключения соглашений 

определяются требованиями подпрограмм муниципальной программы и (или) 

принятыми в целях их реализации нормативными актами области. 

Ответственный исполнитель: 

организует реализацию муниципальной программы, вносит предложения о 

внесении изменений в муниципальную программу и несет ответственность за 

достижение показателей (индикаторов) муниципальной программы, а также 

конечных результатов ее реализации в пределах компетенции; 

в соответствии с требованиями постановления администрации Мучкапского 

района от 07.06.2013 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Мучкапского района Тамбовской области 

(в редакции от 11.04.2016 № 199) представляет в отдел экономики администрации 

района сведения, необходимые для проведения мониторинга и оценки 

эффективности  муниципальной программы; 

запрашивает у соисполнителя сведения, необходимые для проведения 

мониторинга и подготовки годового отчета, о ходе реализации муниципальной 

программы (далее - годовой отчет); 

готовит годовой отчет и представляет его в отдел экономики администрации 

района. 

Соисполнитель: 

осуществляет реализацию мероприятия муниципальной программы в 

отношение которой он является соисполнителем, вносит ответственному 

исполнителю предложения о необходимости внесения изменений в 

муниципальную программу; 

представляет ответственному исполнителю сведения, необходимые для 

проведения мониторинга (за полугодие в срок до 10 июля) и подготовки годового 

отчета в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным; 

представляет ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

подготовки годового отчета. 

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по 

инициативе ответственного исполнителя либо во исполнение поручений 

администрации района, в том числе с учетом результатов оценки эффективности 

реализации муниципальной программы. 

consultantplus://offline/ref=1174C65A3224A85F89E5D4D8273D2864D86E1DB2EAF412245435546D0D15247EEEA59D76A416F7AAD228683B52B1BE06308E8FB4C819097004432Be6OCK


11 

 

Ответственный исполнитель размещает на официальном сайте в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацию о 

муниципальной программе, ходе ее реализации, достижении значений 

показателей (индикаторов) муниципальной программы, степени выполнения 

мероприятий муниципальной  программы. 

Исполнители мероприятий несут ответственность за некачественное и 

несвоевременное их выполнение, нецелевое и нерациональное использование 

финансовых средств в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

Приложение №1 

 

   к муниципальной программе 

Мучкапского района Тамбовской области 

комплексного развития сельских 

территорий   

     

                     

ПЕРЕЧЕНЬ      

 

показателей (индикаторов) Муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской области 

 комплексного развития сельских территорий 

     

                

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2018 

(базовы

й год) 

2019 

(оценка

) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная программа Мучкапского района Тамбовской области комплексного развития сельских территорий 

 1.1 

Доля сельского населения в 

общей численности 

населения Мучкапского 

района 

Процент 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

100 

 

100 

 

 

100 

 

100 

 

100 

                           

 1.2 

Доля общей площади 

благоустроенных жилых 

помещений в сельских 

населенных пунктах 

Процент 68,1 69,1 70,1 71,2 73,3 75,5 77,8 80 82,0 84,5 86,0 87,5 88,0 

2. Подпрограмма  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» 

 2.1 

Объем ввода 

(приобретения) жилья для 

граждан проживающих на 

сельских территориях 

кв. м 2000,00 2300,00 127,70 0,00 74,3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

 2.2 

Ввод жилых помещений 

(жилых домов), 

предоставляемых на 

условиях найма 

гражданам, проживающим 

на сельских территориях 

кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.3 

Количество 

предоставленных 

жилищных (ипотечных) 

кредитов (займов) 

гражданам для 

строительства 

(приобретения) жилых 

помещений (жилых 

домов) на сельских 

территориях 

семей 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

 2.4 

Количество семей, 

повысивших уровень 

благоустройства 

домовладений 

семей 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма  «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 

 3.1 

Ввод в действие в сельской 

местности локальных 

водопроводов, км 

км 0 0 0 0 0 х х х х х х х х 

 3.2 

Ввод в действие в сельской 

местности 

распределительных газовых 

сетей, км 

км 0 0 0 0 0 х х х х х х х х 

 3.3 

Количество реализованных 

проектов по благоустройству 

сельских территорий 

Единиц 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4 

Количество реализованных 

проектов комплексного 

развития сельских 

территорий или сельских 

агломераций 

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



14 

 

 Приложение №2 

 

   к муниципальной программе Мучкапского района  

Тамбовской области комплексного развития  

сельских территорий 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области комплексного развития сельских территорий     

           

           

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия,  

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименование 

единица 

измерени

я 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

й) 

по годам, всего 

в том числе: 

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовс

кой 

области 

местны

й 

бюдже

т 

внебюдже

тные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» 
1. Развитие 

жилищного 

строительства на 

сельских 

территориях и 

повышение уровня 

благоустройства 

домовладений 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района   

2020 7 222,817 3 029,566 299,6270 0,0000 3 893,6240 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 2 528,6670 1 679,7232 34,2800 0,0000 814,6638 

2023 5 734,8533 2 901,7800 59,2200 0,0000 2 773,8533 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



15 

 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого      

1.1. улучшение 

жилищных 

условий граждан 

Российской 

Федерации, 

проживающих на 

сельских 

территориях 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Объем ввода 

(приобретения) 

жилья  для 

граждан, 

проживающих на 

сельских 

территориях 

Кв.м 2020 – 127,7 2020 7 222,8170 3 029,5660 299,6270 0,0000 3 893,6240 

2021 – 0,0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 74,3 2022 2 528,6670 1 679,7232 34,2800 0,0000 814,6638 

2023 - 122,0 2023 5 734,8533 2 901,7800 59,2200 0,0000 2 773,8533 

2024 –0,0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 –0,0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 –0,0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 –0,0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 –0,0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 –0,0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 –0,0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого – 

324,00 
Итого 15 486,3373 7 611,0692 393,1270 0,0000 7 482,1411 

1.2. строительство 

жилья, 

предоставляемого 

по договору 

найма жилого 

помещения 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Ввод жилых 

помещений 

(жилых домов), 

предоставляемых 

на условиях 

найма 

гражданам, 

проживающим на 

сельских 

территориях 

 Кв.м 2020 – 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 –0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 –0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 – 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого - 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



16 

 

1.3. улучшение 

жилищных 

условий граждан, 

проживающих на 

сельских 

территориях, 

путем 

строительства 

(приобретения) 

жилья за счет 

предоставления 

ипотечных 

кредитов (займов) 

по льготной 

ставке 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Количество 

предоставленных 

жилищных 

(ипотечных) 

кредитов 

(займов) 

гражданам для 

строительства 

(приобретения) 

жилых 

помещений 

(жилых домов) на 

сельских 

территориях 

Единиц 2020 – 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 – 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого - 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1.4. 

благоустройство 

домовладений за 

счет 

потребительских 

кредитов (займов) 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Количество 

семей, 

повысивших 

уровень 

благоустройства 

домовладений 

Единиц 2020 – 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 – 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого - 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Всего по 

подпрограмме 

  2020 7 222,8170 3 029,5660 299,6270 0,0000 3 893,6240 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 2 528,6670 1 679,7232 34,2800 0,0000 814,6638 

2023 5 734,8533 2 901,7800 59,2200 0,0000 2 773,8533 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



17 

 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого 15 486,3373 7 611,0692 393,1270 0,0000 7 482,1411 

Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 

1.Благоустройств

о сельских 

территорий 
2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

 

2020 2 644,067 1 684,2706 166,5763 191,900 601,3201 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,900 601,3201 

1.1 Реализация 

проектов по 

благоустройству 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Количество 

реализованных 

на сельских 

территориях 

проектов по 

благоустройству 

Единиц 2020 - 1 2020 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,900 601,3201 

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 - 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 - 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



18 

 

2030 - 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого –1 Итого 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 
191,90

00 
601,3201 

1.1.1. 

Обустройство 

зоны отдыха 

детской игровой 

площадки на 

территории  

детского сада 

«Солнышко» в 

р.п. Мучкапский 

Тамбовской 

области  

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Количество 

реализованных 

на сельских 

территориях 

проектов по 

благоустройству 

Единиц 2020 - 1 2020 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,900 601,3201 

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 - 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 - 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 - 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого –1 Итого 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,900 601,3201 

2. Развитие 

инженерной 

инфраструктуры 

на сельских 

территориях 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

  

2020 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2021 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2022 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2.1 развитие 

газификации 

(распределительн

ые газовые сети) 

на сельских 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

Ввод в действие 

распределительн

ых газовых сетей 

 км 2020 – 0 2020 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2021 – 0 2021 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 –0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



19 

 

территориях ии района 2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 - 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого – 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2.1.1. 

Строительство 

газопровода 

низкого давления 

в с .Краснояровка 

Мучкапского 

района 

Тамбовской 

области 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Ввод в действие 

распределительн

ых газовых сетей 

км 2020 – 0 2020 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2021 – 0 2021 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 - 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого – 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2.2 развитие 

водоснабжения 

(локальные 

водопроводы) на 

сельских 

территориях 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Ввод в действие 

локальных 

водопроводов 

км 2020 – 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2021 –0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



20 

 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 – 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого – 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3.  Современный 

облик сельских 

территорий 

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

  2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3.1 Реализация 

проектов 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(сельских 

агломераций)  

отдел 

строительства 

и 

архитектуры 

администрац

ии района 

Количество 

реализованных 

проектов 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий или 

сельских 

агломераций 

Единиц 2020 – 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 – 0 2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 – 0 2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 – 0 2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 – 0 2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 – 0 2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 – 0 2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 – 0 2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 – 0 2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого – 0 Итого 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Всего по   2020 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,90 601,3201 



21 

 

 

 

 

подпрограмме 00 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 
191,90

00 
601,3201 

Всего по муниципальной программе 2020 9 866,8840 4 713,8366 466,2033 191,900 4 494,9441 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 2 528,6670 1 679,7232 34,2800 0,0000 814,6638 

2023 5 734,8533 2 901,7800 59,220 0,0000 2 773,8533 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого 18130,4043 9 295,3398 559,7033 
191,90

00 
8 083,4612 

  

 

                                     Приложение№3 

 

   к муниципальной программе Мучкапского района  
Тамбовской области комплексного развития  

сельских территорий 



22 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Мучкапского района  

Тамбовской области комплексного развития сельских территорий 
  

           

           

Статус 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральный бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

района 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем сельского 

населения» 

Отдел 

строительства 

и архитектуры 

администрации 

района 

2020 7 222,8170 3 029,5660 299,6270 0,0000 3 893,6240 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 2 528,6670 1 679,7232 34,2800 0,0000 814,6638 

2023 5 734,8533 2 901,7800 59,2200 0,0000 2 773,8533 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого: 15 486,3373 7 611,0692 393,1270 0,0000 7 482,1411 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

района 

 «Создание и 

развитие 

инфраструктуры на 

сельских 

территориях» 

Отдел 

строительства 

и архитектуры 

администрации 

района 

2020 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,9000 601,3201 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



23 

 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого: 2 644,0670 1 684,2706 166,5763 191,9000 601,3201 

Всего по муниципальной программе 2020 9 866,8840 4 713,8366 466,2033 191,900 4 494,9441 

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2022 2 528,6670 1 679,7232 34,2800 0,0000 814,6638 

2023 5 734,8533 2 901,7800 59,220 0,0000 2 773,8533 

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2026 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2027 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2029 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2030 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Итого: 18130,4043 9 295,3398 559,7033 191,9000 8 083,4612 

 


